
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 

RESOLUCION No. 08.Q.1).005537 

Dr. Marcelo Icaza Ponce 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE, con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este 

Despacho tres testimonios de la escritura pública de aumento de capital y reforma 

de estatutos de ERCOPARTS TRADING S.A., otorgada el 10 de septiembre del 2008 
ante el Notario Cuadragésimo del cantón Quito; 

QUE el Departamento de Inspección mediante memorando No. 1201 de 27 
de noviembre del 2008 y el Departamento Jurídico de Concurso Preventivo y 

Trámites Especiales mediante memorando No. 1909 de 29 de diciembre del 2008, 

han emitido informes favorables para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM- 
08208 de 8 de julio de 2008; y, ADM-08234 de 14 de julio de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital de US$ 650.797,00 a 
US$ 1.364.760,00; y, la reforma de estatutos de ERCOPARTS TRADING S.A., en los 

términos constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 
misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 

el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Cuadragésimo del cantón Quito 
y Segundo del cantón Cuenca, tomen nota al margen de las matrices de la escritura 

pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la 

presente Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Registrador Mercantil del cantón Quito 

inscriba la escritura y esta Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del cantón 

Cuenca tome nota de tal inscripción al margen de la constitución; y, c) Que dichos 

funcionarios sienten en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en 
este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

pública. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada 

de Diciembre de 2008, 

Dr, C faz 
INTEN EN E OMPAÑIAS DE QUITO 

   
   

él Distrito Metropolitano de Quito, 29 

EXP. 33376 
p Tr. 01.1.08.001438 

( 

 



Se otorgo mí, en fe de ello confiero esta PRIMERA 

COPIA CERTIFICADA, debidamente sellada y firmada en Quito, a y 

diez de Septiembre del dos mil ocho. - 

DR. OSWALD MEJIA ESPINOSA., 

NOTARIO CUADRAGÉSIMO DEL CANTÓN QUITO    

      
 



Con esta fecha queda PISCRITA la gre- 

sente Resolucion, bajo el No. - 

del REGISTRO MERCANTIL, Tomo 133 

se dá así cumplimiento 2 lo aispuesto en la 

misma, de comurmidad a lo estatiecido en 

el Decioto 73) del 22 de Agosio de 273, 

sistro Oficial $74 201 29 
putiicado es al str 

de Agosto 2. pr62008 

Qustto, AZ... DNA A 

  

       

dl 

. p 2    
       PRES RADOR MERCANTIL 

; DEL CANTON QUITO 
SUPLENTE 

  

RAZON: Siento como tal, que en esta fecha, he dado cumplimiento con 

lo dispuesto en el Artículo Tercero literal b) de la pr) sente Resolución. 

CUENCA NUEVE DE 'ENERO DEL DOS NUEVE. El 

REGISTRADOR. 

   


